Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
Campus Igarassu

PORTARIA DGCIGR/IFPE Nº 105, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021.

Aprova e torna pública a retificação do
Edital CIGR/IFPE nº 02 DE 2021.

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria nº 499/2020-GR, de
30/04/2020, publicada no DOU de 05/05/2020, seção 02, página 20, no uso de suas atribuições
conferidas pelas Portarias n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, e nº 336/2016-GR, de 16/03/2016,
da Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco,

  RESOLVE:

Art. 1º Aprovar e tornar pública a retificação do Edital CIGR/IFPE nº 02, de 14 de
setembro de 2021, que trata da seleção para o Programa de Monitoria - Edição 2021.2 do
Campus Igarassu desta Instituição Federal de Ensino - IFPE, conforme disposto no anexo desta
portaria, devido ao feriado de aniversário do munícipio de Igarassu que impossibilitou o
atendimento do cronograma inicial.

Art. 2º Revogar as disposições contrárias.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JAMES RADSON DA SILVA LIMA
Diretor-Geral

		2021-09-28T14:02:03-0300
	JAMES RADSON DA SILVA LIMA:03937486429